
2021年12月15日 

 

快速エアポート「ｕシート」へのチケットレスサービスの導入及び座席指定料金見直しについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．快速エアポートの指定席「ｕシート」チケットレスのサービス導入について 

  快速エアポートの指定席「ｕシート」をお客様ご自身で「えきねっと」にてご予約し、窓口等での発券や受取不要で

ご利用いただけるサービスを2022年４月１日乗車分より導入します。乗車券部分にKitaca・Suica等のＩＣカードをご

利用いただくことで、乗車券・座席指定券ともにチケットレスでご利用いただけます。なお、チケットレスサービスの

詳細な取扱い方については、ホームページ等であらためてお知らせします。 

 

 

  【チケットレスでのご利用イメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．座席指定料金見直しについて 

 以下の快速・普通列車の座席指定料金を530円から840円（小児半額）に見直します。 

   

 

 

 

非対面・非接触ニーズの高まりやキャッシュレス化の浸透をふまえ、「えきねっと」にてお客様ご自身でご予

約し、チケットレスで快速エアポートの指定席「ｕシート」をご利用いただけるサービスを2022年４月１日乗

車分より導入します。 

また、当社を取り巻く経営環境の変化を受けて、2022年度より、快速エアポート及びくしろ湿原ノロッコ号、

富良野・美瑛ノロッコ号に設定している座席指定料金の見直しを行います。 

ご利用のお客様におかれましては、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

たとえば、飛行機のフライト中

（※）や着陸後、荷物を待ってい

る空き時間等に    

※機内Wi-Fiが利用可能な場合 

ご自身で到着便等にあ

わせた列車のシートマ

ップから空席を確認し

て、お好みの座席の予

約が可能 

窓口や券売機に並ぶことなく

Kitaca等で入場 

予約した座席に 

そのまま着席 

 

列車名 見直し時期 現行 見直し後 

快速エアポート 2022年４月１日乗車分～ 
530円 840円 

くしろ湿原ノロッコ号、富良野・美瑛ノロッコ号 2022年度運行分～ 

 


